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1545B Mttnzauktionskataloge, englisehe. Eine Sammlung von 62 Kata- 
logen der Londoner Firma Sotheby, Wilkinson & Hodge iiber in der 
Zeit vom Mai 1873 bis Februar 1886 versteigerte bedeutende nu- 
mismatische Nachlasse, Kollektionen etc. 6 Bde. London 1873—86. 
Hfrz., unbeschn. 130 
Die Reihe entstammt augenscheinlich dem Beaitze eines eifrigen AuktionsbesucherB 

und Numismatikers, denn die grbsste Anzahl der Kataloge ist mit ausfiihrlicben 
Bemerkungen iiber Hochatgebot und Ersteher eines jeden „Lots“ versehen. Die 
Sammlung enthalt u. a. daa 152 S. starke Verzeichnis iiber daa ^Cabinet of Coins* 
von John Brodri'ob Bergne, eine der wertvollsten engliacben Kollektionen, die 
vorztiglick eine reiche Auswahl von Mtluzen u. IVledaillen aus der ersten Regie- 
rung8zeit der veratorbenen Kbnigin Viktoria entbielt und bei der Verateigerung 
vom 20.—30. Mai 1873 eine Geaamtsumme von ^ 6102.13— brachte. Die Serie 
ist hiibach gleichmassig in 6 Halbfrzbde. gebunden, von denen jeder ein heral- 
diaches Ex-libris tragt. (Thomas William Minton.) __ _ 
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CATALOGUE 
OF 

THE VALUABLE 

COLLECTION OF ENGLISH COINS, 

IN GOLD, SILVER, &C. 

FORMED BY THE LATE 

JOHN EDWARD MAKON RISHTON, ESQ. 

COMPRISING 

%\\ tspraallg ricfj Series of % Coins of Cljirlcs I, 

SOME VERY FINE & RARE EXAMPLES OF THE MILLED COINAGE, 

From Charles II. to the present Time, 

INCLUDING 

A FEW DATES HITHERTO UNPUBLISHED; 

SCOTCH COINS, ROYALISTS’ BADGES, &c. 

iQunu'smattc Boolts, $«. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION, 
BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
Uticttoneers of ICtterarp ^ropcrtp ©Horfcs tllustrattbc of tfje Jane ^rts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

Oil TUESDAY, the 13th day of JULY, 1875, and following Day, 

AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior, and Catalogues had. 

Dkydjen Press: J. Davy and Sons, 137, Long Acre. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise 

between bidders, the lot so disputed shall be immediately put up 

again, provided the seller cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds,2s. 6d. 

and so on in proportion. 

III. The purchasers to give in their names and places of abode, and 

to pay down 10s. in the pound, if required, in part payment 

of the purchase-money ; in default of which the lot or lots 

purchased to be immediately put up again and resold. 

IV. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, immediately 

after the conclusion of the sale; in default of which Messrs. 

Sotheby, "Wilkinson and Hodge will not hold themselves 

responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise destroyed, 

but they will be left at the sole risk of the purchaser. 

V. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the 

settlement of the purchases, no lot can on any account be 

removed during the time of sale. 

VI. Upon failure of complying with the above Conditions, the 

money required and deposited in part of payment shall be 

forfeited ; and if any loss is sustained in the reselling of such 

lots as are not cleared or paid for, all charges on such re-sale 

shall he made good hy the defaulters at this sale. 

VII. The whole to be sold with all faults and errors of description. 

Gentlemen ivho cannot attend the Sale may have their Commissions 

faithfully executed hy their humhle servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

Wellington Street, Strand. 
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Sizes of the Coins. Scale of Mionnet. 

CATALOGUE 
OF 

THE VALUABLE 

COLLECTION OF COINS, 
FORMED BY THE LATE 

JOHN EDWARD MAKON RISHTON, ESQ. 

ENGLISH COINS. 

COPPER. 
LOT 

X James II, Gun Monies; Tin Plantation Piece; George II, 

and others from George III. to Victoria, of various 

denominations, mostly fine 85 

2 Traders’ 17th Century Tokens, lead (2), 1668, 1670, rare; 

and various other English and Foreign Coins and Tokens, 

White-metal Medals, &c. 97 

/r 

L 

SILVER. 

' 3 
- 'y\- 

4 

Anglo-Saxon. Burgred (4), “ Liafman,” “ Cenred,” “Tata,” 

“ Wlfeard,” moneyers; Alfred, “ Ludig Mon ; ” Cnut, 

Knutsford; Eadweard the Elder; Aethelstan (2); 

Eadmund (2) ; Eadgar (4) ;.5 

Alfred ; Eadweard the Elder; Aethelstan, “ Balderic Mo.;” 

Aethelred II. (4), London, Ipswich, Rochester and 

Winchester; Cnut (3), Exeter and York; Eadweard 

the Confessor (3), York and Wilton; and four Frag¬ 

ments 17 
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5 Eadmund, “ Manna Mo.Eadmund the Confessor, Sove- 

reign type, Stamford; Harold II, Hies. 230, Chichester, c* 

fine ^ 

^ 6 Post Conquest. William I, Hies. 24.0, rare; Hies. 241, 

Canterbury, Winchester; Hies. 234, York. Henry I, 

Hks. 255. Stephen, Hies. 270, 271, the latter with 

flag, broken. Henry II, Hies. 285. Richard I. (2), 

Poitou. John, Penny and Halfpenny 1^ 

7 William I, Hks. 234, York; Hks. 233, Wallingford, both 

fine ^ 

8 William I, Hks. 234, York. William Rufus, Hks. 238, 

Thetford. Henry I, Hks. 255. Stephen, Hks. 270, ^ 

London. Henry II, Hks. 285, Lincoln. Henry IH-^ 

(2) , “ Rex. Terci.” and “Rex. Aug.” 1 

9 William Rufus, Hks. 237, York. Henry I, Hks. 2o5, 

London. Stephen, Hks. 270. Henry II, Hks. 285, 

Norwich, rare. John, Penny and Halfpenny, well pre¬ 

served ^ 

10 Henry III, Pennies (9), long Cross, London, Oxford, Can¬ 

terbury, Dublin; short Cross, London, Northampton 

Winchester. Edward I. and II. (63), Durham, Lon¬ 

don, Newcastle, Bristol, St. Kdmondsbury, Canterbury/ 

Hxeter, Berwick, Dublin, Chester, Lincoln, Waterford, 

Robert de Hadley, Kingston and York; Halfpennies 

(3) , Lincoln, Dublin and Waterford 75 

11 Edward I. and II, Pennies (6), Lincoln, London, Chester, 

York and Bristol, the last a curious variety, reading on 

the obv. e(. dns. a6l. dns. hys., unpublished. Ed¬ 

ward III, Groats (3), London; Half Groats (4), L°n~0^,xC 

don; Pennies (8), London, Durham and. York; Half- 

pence (4) ; Earthing. Richard II, Halfpenny. Henry 

Y. and YI, Groats (3); Half Groats (5) ; Pennies (6); 

Halfpence (2) 43 

12 Richard II, Groat; Half Groat, good Portrait, rare; 

Penny, York, and Halfpenny. Henry Y. and YI, 

Groats (2), Calais and London; Half Groats (2), Q 

Calais; Pennies (4), Calais and Durham, rare; Half¬ 

pence (3). Edward IV, Groats (6), Bristol, London 

and York; Half Groats (2), Canterbury; Pennies (2), 

London, some well preserved 25 

< 
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Edward IV, Groats (19), Bristol, London, Norwich (scarce), 

Coventry (rare), York and Dublin; Half Groats (2) ; 

Pennies (9), London and York; Halfpence (2). 

Eichard III, Groat, m. m. boar’s bead, London 33 

Edward V, Groat, m. m. rose and sun, London, fine and 

rare 1 

Eichard IIJ, Groats (2), m. m. boar’s bead, and rose and 

sun, London ; Penny, Durham, with s. on tbe breast for 

Bp. Sberwood, rare, all well preserved 3 

Henry VII, Groats (7), London, m. m. lis and rose united ; 

leopard’s bead crowned; Half Groats (13), one with 

open crown; Pennies (9); Halfpence(2). Henry VIII, 

Testoon; Groats (13); Half Groats (4); Pennies 

(4) 53 

Henry VIII, Testoon, 37tb year, m.m. s., London; Groats 

(3) ; Half Groats (2), York, with Cardinal’s bat under 

arms ; Pennies (3), all well preserved 9 

Edward VI, Crown, 1551 ; Half Crown, 1551; Shilling 

and Sixpence, m.m. y ; Profile Testoons (4), one ini- 

micys. eiys. ; Base Eose Penny 9 

Edward VI, Crown, 1552 ; Half Crown, 1551 ; Shilling, 

Sixpence, Threepence, all with m. m. tun; Base Eose 

Penny 6 

Edward VI, Crown, 1553, m.m. t\m,fine 1 

Edward VI, Profile Testoon, 1549, m. m. arrow ; Sixpence, 

m. m. tun ; Base Half Groat, Canterbury, with King’s 

name spelt “ Edoard,” rare 3 

Mary, Groats (4). Philip and Mary, Shillings (2), with 

and without date; Sixpences (3), two for Ireland; 

Groat; Base Eose Pennies (3) 13 

Philip and Mary, Shilling, 1554, with the Spanish titles, 

very fine and rare 1 

Elizabeth, Crown, m.m. It fine 1 

Elizabeth, Half Crown, m.m. I,fine 1 

Elizabeth, Pattern Shilling, m. m. key, posyi. &c., garnished 

Shield of Arms, very rare and well preserved 1 

Elizabeth, Shilling, m. m. martlet, rare; Sixpences (2), 

1568, 1572; Threepences (3), 1562, 1578; Half Groat 

Three - halfpence, 1574, m.m. acorn; Pennies (3) 

Three-farthing Piece, 1572 ; Halfpenny, m. in. crescent 

Irish Shilling and Groat, 1561, scarce 15 
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Elizabeth, Shillings (9), m. m. key, cross-crosslet, martlet, jp- 

woolpack, anchor, hand, large ; Sixpences (S)fi 

Groats (2) ; Threepences (6) ; Twopences (3); Three- 

halfpence (2), 1572; Pennies (4) ; Halfpenny 35 

Elizabeth, Milled Money, Shilling; Sixpences (4), 1561, 62, 

varieties; Threepence, 1562, all fine 6 

Elizabeth, Milled, Shillings (2); Sixpences (13), 1562, 64, 

67, 68 ; Threepence 16 

Elizabeth, Uncertain Pattern or Jetton, 1601, m. m. ane¬ 

mone, ynym. a. deo. dyobvs. svstineo., three-quarter Cif(/l0L 

faced Bust of the Queen to left, rev. aeelictorvm. &c., / 

the Queen’s Monogram under a crown, fine and rare 1 

James I, “Exurgat” Crown, Half Crown, Shilling and 

Sixpence, a rare set, but poor m 

James I, Crown, m.m. lis, qyae. deys. &c. ; Half Crown, n 

in. in. thistle, qyae. deys. &c., Plume over arms, both 

fine 2 

James I, Half Crown, m. m. lis, with chequered ground 

under the horse, unpublished; Shillings (3), m. in. tre¬ 

foil, key, rose ; Sixpence, 1605, m. in. lis ; Half Groats ^ 

i> O. 

(2) , m. m. thistle, with head ; Bose-and-thistle Pennies 

(3) , and Halfpenny; Irish Shilling and Sixpence, some 

fine 13 

James I, Shillings (8), m. in. bell, escallop, lis; Irish Shil 

ling, m.m. bell, exyrgat. deys. &c. ; Sixpences (7 

Half Groats (6), both types ; Pennies (5), both types ; 

Halfpence (2) 29 

Tower Mint. Charles I, Crown, in. m. lis, with plume on 

horse’s head and crupper, fine ' 1 

Charles I, Crown, as before, but with “ chamfron ” on 

horse’s head, unpublished; Half Crown, Shilling, Six¬ 

pence, Half Groat, Penny, all m. in. lis ; Kose Half¬ 

penny 7 

Charles I, Crown, jEblcs. 472, with “ chamfron,” as before ; . 

Half Crown, type of the Crown, but the cross quartering 

the arms does not divide the legend; Shilling ; Six¬ 

pence, 1625, all with m.m. cross on steps,fine 4 

Charles I, Crown, Half Crown and Shilling, with plume 

overarms; Shilling, without plume; Sixpence, 1627, all 

m. m. castle, fine and rare 5 
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Charles I, Crown ; Half Crowns (2), one with rose crowned 

on the housings, and ground under the horse ; Shilling; 

Sixpence, 1025; Half Groat; Penny, all m.m. lis 7 

Charles I, Crown; Half Crown, with plume over arms ; 

Shillings (3), one with plume over arms; Sixpence, 

1626 ; Half Groat, all m. m. cross on steps 7 

Charles I, Crown and Half Crown, with plume over arms, 

both with m. m. portcullis, fine 2 

Charles I, Crown and Half Crown, as before, similar con¬ 

dition 2 

Charles I, Crown, as before ; Half Crown, with plume on 

horse’s head, and c-r. at sides of shield ; Shillings (4) ; 

Sixpences (2) ; Half Groats (2), one without or. at 

sides of shield ; Penny, all with m. m. portcullis 11 

Charles I, Half Crown ; Shillings (2), all m. m. rose and 

with or. over arms ; Half Crown and Shilling, with 

plume over arms ; Half Groat, all m. m. harp ; Shilling 

and Sixpence, 1626, both m. m. negro’s head ; Shilling, 

plume over arms, m.m. anchor; Sixpences (2), 1626, 
1627; Half Groat; Pennies (2) 14 

Charles I, Crown ; Halt Crowns (3), one without ground 

under the horse ; Shilling ; Sixpences (4) ; Half Groats 

(3) ; Penny, all with m. m. triangle, some rare 13 

Charles 1, Plalf Crown, of neat work, unpublished; Shillings 

(3); Sixpence, all m. m. triangle, fine 5 

Charles I, Shillings (2); Sixpence; Half Groats (2), all 

m. m. triangle in circle ; Crown, Half Crown, Shilling, 

Sixpence, Half Groats (2), and Penny, all m.m. sun 12 

Charles I, Crown ; Half Crowns (3), varieties ; Shillings 

(2) ; Sixpence, Half Groat and Penny, all m. m. star, 

rare and well preserved 9 

Charles I, Half Crowns (4), m. m. star, sun, bell, and crown, 

all well preserved 4 

Charles I, Crown; Half Crowns (2); Shilling; Half 

Groats (4); Pennies (2) ; Halfpenny, all m. m. sun ; 

Shillings (2) ; Sixpence ; Half Groats (2) ; Pennies 

(2), all m. m. bell 18 

Charles I, Crown, m. m. bell,finc and rare \ 
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A 65 

w. w. bell; Crown, Half Crown, Shilling, Sixpence, 

Half Groat with plume over arms, Half Crown, Hall 

Groat, and Penny without the plume, all m.m. rose 10 

UllUO _Lj 1 atlCUi kJLlililiigj !IV • HI* / el/. ^ V / 

Shield, surmounted by a plume, very fine and rare 1 

arles I, Pattern Groat, rev. christo. &c. ; Pattern 

Threepence, 1631, rev. salvs. reipvblicae. &c., both y. 

m.m. bel\fine and very rare 2 rl c** 

Shield, fine and rare 

Groats (2), all m. m. crown; Crown, Half Crown, 

Shilling, with plume over arms, same m. m. 11 

of 

all m. m. tun, well preserved 

Shilling ; Sixpence ; Half Groats (1), without plume, 

all m. m. tun 9 

p. within brackets ; Half Crown, m. m. p. within circle, 

unpublished 8 

and Penny, all m. m. r. within brackets, well pre¬ 

served 0 

arles I. Crown, m. m. eve, extra fine and rare 1 

A 

Groats (2), all with m.m. eye ; Half Crown (very rare). 

Shilling, Half Groat3 (2), all m. m. sceptre 11 

and rare 3 
J0 

plume over arms; Half Crown, Shilling, Sixpences (2), 

Half Groats (4), Penny (without the plume), all m. m. 

plume 13 

66 Charles I, Half Crown, Snelling, pi. 9, n. 12; Shilling, 

Ending, xix, n. 11, both m. m. plume, very fine and 

rare 2 

0:. 

rare 
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67 Charles I, Shilling, bust dividing the legend at bottom, 

rev. plain square-topped Shield, surmounted by a plume; 

Sixpence, same type, but the date 1630 over shield in¬ 

stead of plume; Sixpence, garnished oval shield, sur¬ 

mounted by a plume, all m. m. plume, fine and rare 3^. ^ 

68 Charles I, Crown, Hawkins, 474, m.m. harp,yme and rar'fil 

69 Charles I, Pattern Half Crown, m. m. harp, caparisoned/ 

horse with plume on head, rev. same, m. on. christo., 

&c., garnished oval shield, with c. R. at the sides, fine, 

and very rare 1 

70 Charles I, Shilling and Sixpence, m.m. harp, garnished oval 

shield with c. r. at the sides, of fine neat work, probably 

patterns, rare 2 

71 Charles I, Crown, Half Crown, Shillings (3), Sixpences (2), 

one struck on an extra thick flan, Half Groats (2), 

Pennies (3), all m.m. harp 12 

72 Charles I, Crown, ILks. 474, but with plume over arms, 

fine and rare, unpublished 1 

73 Charles I, Crowns (2), Half Crown, Shillings (5), Six¬ 

pences (3), Half Groats (4), Pennies (5), all m.m* 

anchor, some well preserved 20 

74 Charles I, Half Crowns (11), m.m. lis, plume, harp, port¬ 

cullis, crown, tun, star, triangle, some fairly pre¬ 

served 11 

75 Charles I, Half Crowns (12), of various m. m., some 

scarce 12 

76 Briofs Money. Charles I, Crown, Half Crown, Shilling, 

and Sixpence, all m. on. anemone and small b. ; Half 

Groat, Penny with small e. under bust, some fine 6 

77 Charles I, Shilling, Sixpences (2), all on. m. anchor; Half 

Crown, Shilling, m. m. anchor and small b. ; Sixpences ^ 

(2), m. on. anchor and pierced mullet; Shilling, on. m. 

small b. ; Half Groat, and Penny ; Pattern Half Groats 

(2), eidei. defensor., soone fine and scarce 12 

78 Charles I, Pattern Half Crown, on. m. anemone, o. rex. da. 

eacilem., &c., equestrian figure of King to right, with 

a plume on his horse’s head; rev. atqve. avdacibys., 

&c., garnished oval Shield, crowned, and dividing the 

date 16-28, fine, and very o'are 1 
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79 Charles I, Pattern Shilling, Snelling, pi. 6, n. 3; rev. m.m. 

b., and St. George and the dragon, avspjciis. rex., &c., ~Y 

1630, garnished square-topped Shield, crowned; at the (rt 

sides, c. r. crowned, fine, and extremely rare 1 

80 Oxford Mint. Charles I, Pound Piece, 1612, m. m. plume, 

of the usual declaration type, with military trophies 

under the horse, and reading “ magni. britant.,” fine 

and rare 1 

81 Charles I, Half Pound, 1612, m. m. plume, type similar to i 

preceding, but there is no cannon amongst the military /i/io 

trophies under the horse, fine 1 

82 Charles I, Half Pound, 1613, m.m. plume, similar type, 

very fine 1 

83 Charles I, Half Pound, Half Crown, Shilling, and Six¬ 

pence, m. m. plume, and the last m. m. open book 1 

SI Charles I, Half Pound, 1612, without ground or arms 

under horse, and of different work, rare ; Half Crowns 

(2), 1611, and 1616 ox., the first of rude work ; Shil¬ 

ling, 1613 1 

85 Charles I, Crown, 1612, Hks. 481; Half Crown, 1613, 

Hks. 190, both fine 2 

86 Charles I, Half Crowns (3), 1614. ox., with large plume on 

rev., 1616. ox., and 1616. ox., with annulets between 

plumes and date ; Sixpence, 1613, m. m. open book; 

Groat, 1645, with single plume over the scroll, well 

preserved 5 

87 Charles I, Half Crown, 1646. ox.; Shilling, 1648; Six- 

pence, 1644. ox. ; Groats (3), 1644. ox., with and 

without plume in front of head; 1615, with bust 

dividing the legend, and a single plume over scroll; 

Threepence, 1644, and Twopence, 1644. ox. 8 

88 Bristol Mint. Charles I, Half Crowns (4), 1613, and ^ 

1611 with b. r. mon. before “ Exurgat,” 1614 with b. r. 

mon. under date, 1614 with b. e. mon. under horse and 

date, fine 4 

89 Charles I, Shillings (3), 1643 with b. r. mon. before “ Ex¬ 

urgat,” and without plume before the King’s head, ' ^ 

1611 with b. r. mon. dividing the date, and with plume 

in front of head, 1644 with plume as before, but b. r. 

/) 0 
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mon. below the date; Sixpence, 1644, with b. r. mon. 
lot 

before “ BxurgatGroata (2), 1644. b. e. mon.; Half 

Groat, with b. r. mon. in place of date, very rare, well 

‘preserved 7 

r)hb ^ Shrewsbury Mint. Charles I, Half Crown, 1642, with six 

pellets in place of m. m., obv. similar to the Aberjstwith 

type ; rev. the Declaration ty^e, fine, arid very rare 1 

r\6 91 Charles I, Half Crown, 1642, as before, but with larger 

plumes and lettering, equally rare, but not so fine 1 

/)?. 92 Aberystwith Mint. Charles I, Half Crown, m. m. open 

book on both sides; rev. garnished oval Shield, sur- >? 

mounted by a plume, fine and rare; from the Russell 

Cabinet \ 

9o Charles I, Half Crown, as before, but condition not so 

-tyyi m lit, good ; Shillings (2), m.m. open book, with and without 

inner circle ; Sixpence ; Groats (4), m. m. crown and 

open book ; Threepences (3); Twopences (3), with and 

V without inner circle; Pennies (2), some fine 16 

^^/v>94 Charles I, Half Crown, m.m. open book, with ground under 

the horse, as on Tower coins; rev. Plume over a gar¬ 

nished oval Shield, very rare 1 

1 ^ ,95 Charles I, Shilling, Sixpence, Groat, Half Groat, and 

Penny, m. m. open book; Penny, with Oxford obv., 3 

m. m. lis, scarce ; Halfpenny, very rare 8 

96 Charles I, Shilling ; Sixpence, m.m. open book ; Groats (6), 

m.m. open book and crown; Threepences (6), m.m's. as / 

before ; Twopences (3), m. m. open book ; Penny and 

Halfpenny, rare; Threepence, with r. for Rawlins, 

under bust, Twopences (2), Penny, these four last 

coins have the Oxford obv. 23 

97 Charles I, Half Crown, 1646, with plume under horse and 

date; Shilling, Sixpence, Groat, and Threepence, 1646, 

m. m. plume, and with plume before the King’s head ; 

Shilling, 1645, m.m. a., without plume in front of head, 

and with a. below the date, rare 6 

98 Chester Mint. Charles I, Half Crown, m. m. three gerbs 

(the arms of the city) on both sides, King on horse- 

^ - back to left; behind, a plume, and below the horse, 

chst. ; rev. garnished circular Shield, fine and rare 1 
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99 Charles I, Half Crown, without plume and chst., rev 

m.m. plume, Oxford declaration type, 1644, very rare ; 

another, m. m. gerb on both sides, rev. oval Shield, wit 

lion’s skin garniture, crowned, rare, well preserved 2 

100 Worcester Mint. Charles I, Half Crown, m. m. pear on 

obv., and three Pears (arms of the city) on rev., type as ^ 

Mks. 494, with h. c. in garniture at bottom of shield, 

possibly for Hartlebury Castle (in Worcester), which 

was taken from the Royalists by the Parliamentary 

forces in 1616, fine, and very rare 1 

101 Exeter Mint. Charles 1, Crown, Mks. 478, m. m. rose, / 

King and horse in profile; another, 1644, Mks. 479, A* 

same m. m., King and horse three-quarter faced, well 

preserved 2 

102 Charles I, Crown and Half Crown, 1644, m.m. rose, jine'fy^ 

and scarce 2 

103 Charles I, Crown, m. m. castle ; Half Crown, m. m. rose, ^ 

both 1645. ex., rare, and well preserved 2 

104 Charles I, Crown, 1645, m. m. castle, Mks. 480; Half 

Crown, m. m. rose, without date, rare, both well pre- A7' 

served 2 

/ 
105 Charles I, Crown, 1645, m.m. castle; another, m. m. rose, A 

1645. ex. 2 
U 

/ " 

/ 

/f /r 

A 7 C 

106 Charles I, Crown, 1645, m.m. castle; Half Crown, m.m./?. 

rose, Mks. 488, but with horse ambling ; Shilling ; Six- ^^ 

pence ; Groat; Threepences (2), 1644, well preserved 7 

107 Charles I, Half Crown, m. m. rose, King and horse mjL ^ 

profile to left, rev. an oblong garnished Shield, with c.n. 

at top; another, same m.m. with King and horse three- 

quarter faced, rev. as before, both very rare 2 

108 Charles I, Half Crown, ?n. m. rose, without date, King / 

and horse three-quarter faced to left, rev. garnished oval-' 

Shield ; Shilling ; Sixpence ; Groat; Threepence, and 

Half Groat, 1644, fine 6 

109 Charles I, Half Crown, m. m. rose, Snelling, pi. 13, n. 12, 

of the Oxford Declaration type, with ex. before “ Exfifi 

urgat,” and also under the date 1644, very rare; Shil¬ 

ling, 1645; Sixpence, Groat, Threepence, and Two¬ 

pence, 1644, well preserved, and rare 6 

lyd 6 
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A* 

117 
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Charles I, Half Groat, JRuding, 55, w. 10, rev. full¬ 

blown Eose, 1644 ; Penny, Hies. 552, same type and 

date, both fine and rare 2 

York Mint. Charles I, Half Crown, m. m. Lion, Snelling, 

pi. 10, n. 18 ; another, of similar type, but with ground 

under horse, both very rare, the first well preserved 2 

Charles I, Half Crown, m.m. lion, Snelling, pi. 10, n. 18, 

but with grass under horse, fine and rare 1 

Charles I, Half Crown, m. m. lion, type as before, but with 

pellets under the horse, fine and rare 1 

Charles I, Half Crown, Hks.YdQ, m.m. lion, plain square- 

topped Shield, crowned, rare ; another, Hks. 497, gar¬ 

nished oval Shield, crowned, with different floral orna¬ 

ments in legend, both fine 2 

Charles I, Half Crown, Hks. 498, m. m. lion, oval Shield, 

crowned, with lion’s skin garniture ; Shillings (3), plain 

square-topped Shield, garnished oval Shield, and oval 

Shield, crowned, with lion’s skin garniture; Sixpence, 

and Threepence, all fine 6 

Charles I, Half Crown, as before ; another, Ilks. 497, but 

with different floral ornaments in legend ; Shillings (3), 

plain square-topped Shield, and garnished oval Shield, 

crowned ; Sixpence, and Threepence 7 

Uncertain Mints. Charles I, Half Crown, Hks. 501, with 

w. under the horse; another, similar obv. but with m. m. 

gerb., rev. similar to Hks. 500, both rare 2 

Charles I, Half Crown, Hks. 503, wdth globe under the 

horse ; another, obv. as Hks. 506, but without ground 

under the horse, rev. oval Shield, crowned, with lion’s 

garniture, both rare 2 

Charles I, Half Crown, Hks. 503, as before ; another, obv. 

similar to the Oxford, 1646, rev. similar to Hks. 500, 

but wdth roses in legend instead of stars, both rare 2 
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Charles I, Half Crown, Hks. 503, but without the globe 

under the horse; another, similar, but with ground 

under the horse, and shield without lion’s skin garni¬ 

ture, both rare 2 
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Charles I, Half Crown, Hhs. 552, but without sa. under. 

the horse, rev. the Oxford Declaration type; another, 

termed the “ Blacksmith’s,” Ruding, pi. 26, n. 5, both 

rare 2 

Charles I, Half Crowns (2), one the Blacksmith’s; Shil- ^ 

lings (5), plain square-topped Shield with c. r. at top, 

and lion’s paws at sides ; m. m. helmet, garnished oval 

Shield, rude imitations of the Tower Mint; Sixpences 

(2), jWes. 534, m. m. boar’s head, and castle; Groat, 

Hks. 539, m. m. helmet; Threepences (3), m. m. lis ; 

Half Groat, m. m. lis; all scarce 14 

Siege Pieces. Ormond Crown, Half Crown, Shilling, $ 

Sixpence, and Groat 5 

Newark Half Crown, Shilling, Ninepence, and Sixpence,' 

1646, a fne set 4 

Commonwealth Crown, 1656, fine 1 /-ea* 

Commonwealth Crown, 1652; Half Crowns (2), 1651, A- 

1653; Shillings (2), 1649, 1653; Sixpences (2), 1652, 

1660, the last on. on. anchor; Half Groat; Pennies (2) ; 

Halfpence (2) 22/^ 

Cromwell, Crown; Half Crown, false; and Shilling 3 

Charles II, Hammered, Half Crown, Shilling, Sixpences /y 

(2), Groats (2), Threepence, Twopence and Penny, all 

with value and inner circle, well preserved 9 

Charles II, Hammered, Half Crown, Shilling, Groat, 

Threepence, Twopence and Penny, all with value, but ^ f 

without inner circle; Shilling, and Half Groats (2), 

without value or inner circle 9 

n 

130 

C 131 

V. 

132 

£ 133 

134 

Charles II, Hammered, Half Crown, Shilling and Six-,4 ..7 
pence, without value or inner circle,fne 3 

Charles II, Crown, 1662, with rose under small bust,-/ 

without date on edge, unpublished; Half Crown, 1663C? ' ^ 

REGXT. xv., fne, almost equal to a proof 2 

Charles II, Crowns (4), 1662, rose, dated; 1662, rose,/^ 

undated; 1663, regni. xy., well preserved 4 

Charles II, Crown, Half Crown and Shilling, 1666, ele-y^U 

phant under bust, a rare and well preserved set 3 

Charles II, Crowns (4), 1666, eegni. xyiii. ; 1667, nono.; f 

1670, YICESIMO. SECYNDO. : 1671. larger Head 1 ' f 

7 
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135 Charles II, Crowns (4), 1072; 1673; 1676; 1681, large 

Head, with elephant and castle 4 

136 Charles II, Crown, 1665, regni. xvii., of extreme rarity, 

and very fine 1 

137 Charles II, Half Crown, 1674, large Head, yicesimo. 

sexto., extra fine, almost egual to a proof 1 

138 Charles II, Half Crown, 1668, vicesimo., well preserved; 

Shilling, 1669, fine and unpublished, both extremely 

rare 2 

139 Charles II, Half Crowns (3), 1670: 1671; 1681, large 

Head, with elephant and castle; Shillings (6), 1663; 

1674, plume under bust; 1676; 1680, plume under 

bust; 1681, elephant and castle ; Sixpences (3), 1675, 

1678, 1684; Maundy Groat, Threepence, Twopences 

(2), Pennies (2), some well preserved 18 

140 Charles II, Shillings (4), 1663 ; 1668; 1673, plume under 

bust; 1684, large Head; Sixpences (2), 1677, 1681 ; 

A* 

A0. 

fij’&ior-'1 

Pattern Farthings (3), 1665, short hair and long hair, 

both grained edges ; 1676, long hair, plain edge, all very 

fine 9 

141 James II, Crown, Half Crown and Shilling, 1687, tertio., 

all fine 3 

142 James II, Crowns (2), 1686, large Head; 1688; Half 

Crown, 1685; Shillings (2), 1685, 1686; Sixpences (2), 

1686, 1687 ; Proof Irish Halfpenny, 1690; Maundy 

Groat, Threepence, Twopence and Penny 12 

143 William and Mary, Crown, 1691; Half Crown, Shilling 

and Sixpence, 1693, a fine set 4 

144 William and Mary, Crown, 1692 ; Half Crowns (3), 1689, 

varieties of crown, frosted and unfrosted, and differently 

quartered arms; Shilling, 1692 ; Proof Farthing, 1694 ; 

Maundy Groat, Threepence, Twopences (2), Pennies 

(3) 13 
145 William III, Crown, 1696,octavo., curved cuirass, scarce; 

Half Crowns (2), 1698, 1701; Shilling, 1696; Six¬ 

pences (2), 1696, 1700, all fine g 

146 William III, Crowns (2), 1695, septimo. ; 1700, dvo- 

decimo. ; Half Crown, 1700, decimo. tertio. ; Proof 

Farthing, 1698; Pattern Farthing, Head on either side; 

Maundy Groats (2), Threepences (2), Twopences (2), 

Pennies (2), some fine 13 
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147 William TIT, Crown, 1605, octayo. ; Half Crown, 1697 ; 

Shillings (3), 1697, 1700; Sixpences (5), 1696 (2), one 

struck on a thick flaw; 1697; 1698; 1699, plumes, 

some fine 10 

118 William III, Half Crowns (2), 1696, y ; 1701, elephant 
V- and castle, rare ; Shillings (4), 1696, B.; 1696, C. C/!/n 

e> 

#!■ 

fif. 

1696, v.; 1698, flame-like hair, rare; Sixpences (7), 

1696, c. and y.; 1697, b., c., e. and y., the last scarce ; 

1697, large Head, with hair on breast, rare, some 

fine 13 

149 William III, Half Crown, 1701, plumes; Shillings (2), 

1699, plumes; 1699,roses; Sixpences (2), 1698, plumes; 

1699, roses, all very fine, some scarce 5 

150 Anne, Crowns (2), 1708, plain, and plumes; Half Crowns 

(2), 1707; 1712, roses and plumes; Shillings (2), 

1702, yigo. ; 1714, roses and plumes; Sixpences (2), 

1705, roses and plumes ; 1708, plumes, some fine 8 

151 Anne, Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence, 1707, 

E.; Shilling and Sixpence, 1708, e. and star, well pre¬ 

served 6 

152 Anne, Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence, 1703, 

yigo.; Shillings (3), 1702; 1711; 1712, roses and // / /r 

plumes; Sixpence, 1707, plumes; Maundy Groat, * r* 

Threepence, Twopence, Pennies (2), mostly fine 13 

153 Anne, Half Crowns (2), 1703, without yigo. and plain, ^ / 

very rare; 1704, plumes, both very fine 2 

154 George I, Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence, 

1723, s. s. c. ; Maundy Groat, Threepence, Twopence 

and Penny, all fine 8 

155 George I, Crowns (2), 1716, and 1726, roses and plumes ; 

Half Crowns (2), 1715, roses and plumes; 1723, s.s.c.; 

Shillings (5), 1720, plain; 1721, roses and plumes; 

1723, s. s. c.; 1724, w. c. c. ; Sixpence, 1720, roses and. 

plumes; Maundy Penny, some well preserved 11 

156 George II, Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence, 

1741, roses ; Half Crown, 1731; Shilling, 1732 ; Six¬ 

pence, 1728, all roses and plumes ; Maundy Groat, 

Threepence, Twopence; Pennies (2), all fine 12 

157 George II, Proof Crown, 1732, roses and plumes, plain 

edge, brilliant and rare 1 
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George II, Crown and Half Crown, 1746; Shilling, 1745; 

Sixpence, 1746, all with lima, under bust; Crowns (2); 
Half Crown ; Shilling ; Sixpence, 1743, roses ; Shillings 

(2), 1758, plain, mostly fine 11 
George II, Proof Crown, Half Crown, Shilling and Six¬ 

pence, 1746, yicesimo., all fine 4 
George II, Proof Crown, Half Crown, Shilling and Six- 

pence, 1746, vicesimo., a brilliant set 4 
George III, Crowns (3), 1818, lyiii. ; 1820, lx.; Half 

Crowns (3), 1816,17, 19; Shillings (4), 1763, “Nor¬ 
thumberland ; ” 1787, with and without the dot over 
the head; 1820; Sixpences (2), 1787, 1820; Bank of 
England, Three Shilling and Eighteenpenny Tokens, 
1811, 14; Bank of Ireland, Six Shilling, Thirty-pence 
and Tenpenny Tokens, 1804, 1805, 1808; Maundy 
Groats (4), Threepences (4), Twopences (4), Pennies 
(4), and a set of “ Wire Money,” mostly fine 37 

George III, Pattern Crown, 1817, by Wyon, incokrypta. 

tides, yeiiitasqye., Shield of Arms, crowned, plain 
edge, brilliant and extra rare 1 

George III, Pattern Crown, 1817, by Wyon, eoedys. 

inyiolabile., three Female Figures, emblematical of j' 

the three Kingdoms, plain edge, brilliant and extra 
rare 1 

George III, Pattern Crown, by Mills, termed “ M udie’s,” 
Koyal Arms, cruciformly arranged, plain edge ; Dollar, 
1804, scarce, both fine 2 

George III, Dollar, 1804 ; Bank of Ireland, Six Shilling 
Token, 1804, both fine proofs 2 

George III, Proof Half Crown, 1816, Bust shewing the 
shoulders ; Shilling and Sixpence, 1817, plain edges, 
very fine and rare 3 

George III, Proofs, Shilling and Sixpence, 1787, by 
Pingo, plain edges; Shilling, 1817, plain edge ; Bank jL 
Tokens, Three Shilling, 1811, and Eighteenpenny (3), 

1811, 1812 ; Ninepence, 1812, rare; and an uncertain 

Pattern or Jetton, 1788, Boyal Cypher, crowned, grained 
edge, all very fine 9 

George III, Pattern Shilling, 1798, by Pingo, grained 
edge, fine and extra rare 1 
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George IV, Crown, 1821, secvndo. ; Half Crowns (3), 

1821, 1823 ; Shillings (3), 1821, 1823 ; Sixpences (3), 

1821, 1826 ; Maundy Groat, Threepences (2), Two¬ 

pence, and Pennies (2); William IV, Maundy set, all 

fine 20 , 

George IV, Proofs, Crown, 1821, tertio., very rare; 

Half Crown, 1826, grained edge, both extra fine 2 

George IV, Proofs, Crown, Half Crown, Shilling and Six- / 

pence, 1821, all very fine \ 

George IV, Proofs, Crown, Half Crown, Shilling and Six- / 

pence, 1826, grained edges, very fine 4 c ^ 

George IV, Proof set of Crown, Half Crown, Shilling and 

Sixpence, 1826, in silver; and Sovereign and Half 

Sovereign, 1826, in gold, grained edges, in case 6 

William IV, Pattern Crown, and Proof Half Crown, 

Shilling and Sixpence, 1831, all plain edges, a very fine 

and rare set 4 

Victoria, Proof Crown, Half Crown, Shilling, Sixpence 

and Groat, 1839, plain edges, a very fine set 5 

Victoria, Pattern Five Pound Piece, 1839, dirige. devs. 

&c., Queen as TJna, leading the lion, with the garter on 

her shoulder, plain edge, very fine and rare 1 

Victoria, Proof “ Gothic” Crown, 1847, with plain edge, , 
brilliant l ***ic*6~ 

Victoria, as before, and equally brilliant 
1 

1 

Victoria, as before, very fine X 

Victoria, Pattern Florin, 1848, laureated Head of Queen, 

rev. “ One Decade—One-tenth of a Pound,” Royal 

Cypher, entwined with rose, thistle and shamrocks, &c.; A 

Another, 1848, crowned Head of Queen, rev. “One 

Florin ” within an oak wreath, below, “ One-tenth of a 

Pound, both with plain edges, equally rare and bril¬ 

liant 2 
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181 Victoria, Proof Florin, 1848, of the first coinage, without 

I . “ D. G.; ” Another Proof, of the second coinage, 1863, 

• both with plain edges, and equally brilliant, the last 

jL rare 2 

■ 182 Victoria, Plorins (2), 1849, without “ D. G.,” and 1864, 

struck on an extra thick fian, wt. 9 diets. 8 grs.; Proof 

Rupee, Half Rupee, Quarter Rupee and Two-Annas, 

1861, plain edges; Maundy Groat, Threepence, Two¬ 

pence, Pennies (2), and Three-halfpence; Model 

Crowns (2) 4 

183 Victoria, Mint Proof set, in case. Five Pound to Half 

Sovereign, in gold ; Crown to Maundy Penny, in silver; 

Penny to Earthing, in copper, brilliant 17 

184 English, hammered and milled, one gilt; Foreign Coins, 

&c. poor wt. 15| oz. 

185 Maundy Money from Charles II to Victoria; George I, 

Proof Farthing, 1718 ; Silver Box containing 42 small 

hammered Pieces of Charlesl. Forgeries of William I, 

Stephen, and Henry I, Pennies; Perkin AVarbeck 

Groat; Mary Queen of Scots, Half Testoon ; Mary I, 

Penny; Henry VII, “Septim” Shilling and Tournay 

Groat; Henry VIII, Crown; Charles I, celebrated Ox¬ 

ford Crown, with City under the horse (2) ; Charles I, 

Half Crown, 1645, Royal Arms with supporters on rev.; 

Oliver, Shilling, 1658 ; George III, Half Crown, 1818; 

and others wi- 7! oz. 

186 Scotch Coins. Francis and Mary, Testoon, 1560, vicit. 

leo. &c. f.m. mon. uuder a crown between a lis, and 

thistle crowned ; Nonsunt, 1559, rev. iam. koh. svnt., 

&c. in a square compartment. Henry and Mary, 

“Cruikston” Dollar, 1566, Yew Tree under a crown, 

with motto, DAT. GLORIA, vires., countermarked wdth a 

thistle, all well preserved and scarce 3 

187 James VI, Sword Dollars (2), 1567, 1571; Two-thirds of 

Sword Dollar, 1567 ; Ten Shilling, 1599; |Five Shilling, 

1596, and Twelve-Penny pieces, bare headed Bust in 

armour, rev. a three-headed Thistle crowned 6 

188 Charles I, Crown, m. m. thistle, with his father’s portrait, / , . Q 

qVjE. devs., &c., very fine and very rare 1 
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189 Charles I, Half Crown, m. m. thistle, qv^;. devs., &c., very 0 

fine; Shillings (2), m. m. thistle, all with his father’^^W1 

portrait, scarce 3 

190 Charles I, Crown, by Briot,m.m. thistle and B.,fine and rare 1 

191 Charles I, Half Crown, by JBriot, m. m. Anemone and b. 

on obv., and thistle and b. on rev.; Shilling, m. m. thistls^^ 

and e. ; Shilling and Sixpence, Bust extending to edge 

of coin, all fine 4 

192 Charles I, Half Crowns (2), m. m. thistle, one with e. /0~e 

under horse ; Shillings (3), m. m. thistle, busts dividing, 

and within inner circle ; Shilling, Sixpences (2), Half 

Noble, Quarter Nobles (4), some fine 13 

193 Charles I, Half Noble, Thistle behind head, salts., &c., 

Arms crowned; Two Shilling Pieces (2), Bust within 

inner circle and numerals behind head, and bust extend¬ 

ing below inner circle, without numerals, on both, arras 

crowned; Twopence, Bose crowned, rev. Thistle crowned, 

all rare . 4 

194 Charles II, Four-Mark, 1675; Two-Mark, and Mark, 1673 ; 

Half-Mark, 1669, a well preserved set 4 

195 Charles II, Four-Mark, 1670 ; Half Dollar, 1675 ; Quarter 

Dollar, 1680; Eighth of Dollar, 1677; Sixteenth of fi 

Dollar, 1677. William and Mary, Ten Shilling Piec 

1691. William III, Forty Shilling Piece, 1696, the last 

two fine 7 

196 Medals. Charles I, Boyalist Badges, oval, King crowned, 

rev. Queen Henrietta (2); bare-headed Bust of King, n 

rev. the Queen (2); bare-headed Bust, rev. Boyal kxxnsjtb**'/ 

well preserved and scarce 5 

197 Charles I, Medals (2) on his Coronation and Death ; Jet¬ 

tons (6), by Briot, Bawlins, fyc., on his Marriage, Order- 

of the Garter, Civil War, &c. James Duke of Yorkf^ylA^ 

on his Birth. William and Mary, Jettons (4), varieties. 

Anne, Jettons (2), on the Dnion; Jettons, after Basse 

(7), some fine 22 

198 Charles I, Medal on his return from Scotland, 1633, rev. k ’ 

View of London. Charles II, by Boettier, rev. BoyaP / 

Arms, fine. Anne (3), on the Union, the Peace, and 

Entibely English 5 

/02 fO 
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199 Copper. Anne, Pattern Farthing, Britannia., 1713, rare; 

Earthing, 1714, ordinary type, both fine 2 

“*00 Victoria, Pattern Penny, 1805, Queen wearing a coronet, 

very rare; Penny, Halfpenny and Farthing, 1860, all 

very fine 4 
* /? 

GOLD. 

A?. 
201 Edward III, Half Noble. Henry VI, Salute, fine 2 

-02 Elizabeth, Crown, m.m. coronet; Half Crown, m. m. wool- 

pack, both well preserved and rare 2 

/j- • 203 Elizabeth, Sovereign, m. m. woolpack, fine 1 

Elizabeth, Half Sovereign and Crown, m. m. tun, both fine 

work, fine and rare 2 

i A? 20o Elizabeth, Angel, m. m. dagger; Half Angel, m. m. acorn; 

Quarter Angel, m. m. tun, well preserved 3 

A P. 206 Elizabeth, milled Half Sovereign, m. m. mullet .fine 1 

207 Elizabeth, milled Crown, m. m. mullet, very fine and extra 

rare ^ 

-•208 George III, Proof Spade Guinea and Half Guinea, 1787, 

plain edges, extra fine 2 

209 George III, Pattern Guinea, 1774, by Pinyo, plain edge, 

. very fine and scarce \ 

210 George III, Patterns, Half Guinea, 1775; Seven Shilling 

Piece, 1776, Lion on crown, by Yeo, plain edges, very 

fine and scarce 2 

211 George III, Proofs, Sovereign and Half Sovereign, 1817, 

grained edges, very fine 2 

TlA/w 212 George III, Pattern Guinea, 1813, by Wyon, Shield of 

Arms crowned, half encircled by rose, thistle and sham¬ 

rocks entwined, the date divided by crown, plain edge, 

✓ * very fine and rare y 

George III, Guinea and Half Guinea, 1813; Quarter 

Guineas (2), 1718 (George I), 1762; Seven Shilling 

/ Pieces (2), 1800, 1810 varieties, all very fine 6 

^ cntfi 214 George III, Half Guineas (4), 1781 garnished Shield, 1787 

spade Shield, 1801, 1804 Shield in garter; Seven Shil- 

. ling Pieces (2), 1797, 1798, some fine 0 

15 George IV, Pattern Two Pound Piece, 1826, with inscribed 

edge, very fine 1 

■ytA*™ 216 George IV, Two Sovereign 1823, by Pistrucci, very fine 1 
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217 George IV, Proof Sovereign, 1821, by Pistrucci, brilliant'Jfoo 

and scarce; Half Sovereign, 1823, both grained edges £ 

218 George IV, Proof Sovereign, 1825, grained edge. William 

IV, Proof Sovereign, 1831, plain edge, both very fine 2 £).c. 

219 William IV, Half Sovereign, 1837. Victoria “ Dragon,” . 

Sovereign, 1871; Half Sovereign, 1871 3 

220 Pooh. Hawkins (Edward) Silver Coins of England, 47j£ 

plates, pencil marked 185L * 

221 Cabinet. Oak Cabinet with folding doors, fitted will 

trays, &c. some pierced for coins 

ANOTHER PROPERTY. 

ENGLISH COINS. 

SILVER. 
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Portcullis, crowned, fine, and very rare 
[SIC 

rare 

r 

devs., &c.; Half Crown, m. m. thistle, and with crowned,/^, 

thistle on the housings, rev. m. m. Thistle, qv^;. devs., 

&c., both well preserved 2 

230 James I, exvkgat. Half Crown, extremely rare, and welif^ 

preserved p 

231 James I, Crown, m. m. trefoil, qv^. devs., &c., Plume 

over arms ; Half Crowns, 2, m. m. rose, and thistle, 3 

QViE. devs., &c., Plume over Arms ; Half Crowns, 2y ^ 

m.m. rose, and thistle, qvas. devs., &c., the latter with 

plume over arms 3 
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232 Charles I, Tower Crown, m. m. lis, plume on the horse’s 

head and crupper; Half Crown, m.m. crown, christo., 

&c., garnished oval Shield of Arms, rare 2 

233 Charles I, Tower Crown, m.m. harp, horse’s head plumed, 

and the housings marked with a broad cross, rev. same 

m. m., and with c. r. over an oval shield, fine 1 

234 Charles I, Tower Crown, m. m. plume on both sides, type 

as before, but with large plume dividing c. R.; Half 

Crown, m. m. lis, horse’s head and crupper plumed, and 

with crowned rose on the housings, well 'preserved 2 

235 Charles I, Tower Crown, m. m. eye, type RJcs. 476; 

Half Crown, m. m. triangle, and with ground under 

horse, both well preserved 2 

236 Charles I, Tower Crown, m. m. bell; Bristol Half Crown, 

1644, m.m. plume, both well preserved 2 

237 Charles I, Tower Crown, m. m. sun, large horse with a 

long mane extending in front of chest, well preserved; 

Scotch Half Crown, m. m. thistle, carolvs. i. d.g. mag. 

brit., &c., with his father’s portrait, a curious variety 

in having the numeral 1 after the King’s name, very 

rare 2 

238 Charles I, Tower Crown, m.m. tun,pierced; Tower Half 

Crowns, 3, m. m. portcullis, tun, triangle; York Half 

Crowns, 2, one with lion’s skin garniture; Scotch 

Half Crown, m. m. thistle 7 

239 Charles I, Briot’s Crown and Half Crown, m.m. anemone 

and small b., rev. garnished oval Shield, at the sides 

c. r. crowned, both well preserved 2 

240 Charles I, Briot’s Scotch Crown and Half Crown, the former 

m. m. thistle-head and small b., and the latter with a 

thistle between two pellets, both well preserved 2 

241 Charles I, Oxford Crown, 1642; Briot’s Scotch Half 

Crown, obv. m. m. anemone and small b., rev. m. m. 

thistle-head and small b., both well preserved 2 

242 Charles I, Exeter Crowns, 2, m. m. rose, the King and 

horse in profile ; m. m. castle, 1645, the King and horse 

three-quarter faced, both well preserved 2 

243 Charles I, Exeter Half Crown, 1644, m. m. rose, of the 

Oxford type on the obverse, fine, and extremely rare 1 
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244 Charles I, Oxford Half Crowns, 3, 1644, ox. with curved ft. y 

4’s, and large plume between two smaller ones; 1645,‘ 

ox.; 1646, ox., all fine 3 

245 Charles I, Worcester Half Crown, m. m. three pears 

(Arms of the City), and within the garniture h-c., for 

Hartlebury Castle, fine and very rare 1 

246 Charles I, York Half Crown, m. m. lion, Snelliny, pi. 10, y . s 

n. 18, very rare ; Another, square shield, at the sides 7 ' r 

c-r. crowned 2 

247 Charles 1, Uncertain Mint, Half Crown, obv. similar to V _ 

the Oxford, rev. christo. &c., garnished oval Shield, - 

very rare 1 

248 Charles I, Uncertain Mint, Half Crown, Hies. 506, but ^r', 

without ground under horse, fine and very rare 1 

249 Charles I, Uncertain Mint, Half Crown, 1645, Hks. 508, 

Koyal Arms with supporters, very rare 1 

250 Charles I, Uncertain Mint, Half Crown, Hks. 501, rare; y 

Another, termed the “ Blacksmith’s,” Rud. pi. 26, n. 5, ', r 

but without ground under horse, rare 2 

251 Charles I, Pattern Half Crown, by Briot, m.m. anemone, 

o. rex. da, &c., King on horseback to right, rev. 

atqye. &c., garnished oval Shield, crowned, at the sides 

16-28, fine and very rare 1 n 

252 Inchiquin Crown, with 19 dwt. 8gr. retrograde on eithe^jT/7?/cj* 

side, fine and very rare 1 

253 Inchiquin Half Crown, with 9 dwt. 16 gr. on either side, 

rare 1 „ 

254 Ormond Half Crown ; Newark Half Crown, 1646 ; Com- 

monwealth Half Crown, 1654 3 « ^ 

255 Commonwealth Crown, 1653, fine and scarce 1 

256 Cromwell Half Crown, 1658, well preserved 1 

257 Charles II, Hammered Half Crown, without value or inner / y ? 

circle, fine and rare 1 

258 Charles II, Crowns (2), 1662, rose under bust ; 1679, (pp^fy'l 

tricestmo. primo. ; Half Crown, 1679 3 

259 James II, Crown, 1687, tertio. ; Half Crown, 1685, ^>l(^ 

primo., both fine 2 

260 James II, Proof of the Gun Money Half Crown, 1690, 

Apr. rare. Copper: Gun Money Half Crowns (2), 

1690, Apr. and May 3 
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261 William and Mary, Crown, 1691, tertio. ; Half Crowns 

(3), 1089, 90, 91. William III, Half Crowns (2), 1698, 

1701, plumes, rare 6 

262 William III, Country Mints, Half Crowns (4), 1697, 

b. e. n. y., Bristol, Exeter, Norwich and York, fine and 

scarce 4 

263 Ann, Crowns (2), 1703, yiqo. ; 1707, with e. under bust; 

Half Crowns (2), 1703, yigo. ; 1708, with e. under 

bust ' 4 

264 Ann, Crown and Half Crown, 1707, roses and plumes ; 

and 1708, plumes 4 

265 Ann, Crowns (2), 1708, plain ; 1713, roses and plumes ; 

Half Crowns (2), 1713, plain ; 1714, roses and plumes 4 

266 George I, Crowns (2), 1720, roses and plumes; 1723, 

s. s. c. ; Half Crown, 1715, roses and plumes 3 

267 George II, Crowns (3), 1734, roses and plumes; 1741 and 

1743, with roses; Half Crowns (2), 1732, roses and 

plumes ; 1741, roses, all fine 5 

268 George II, Crowns (2), 1746, lima. ; 1750, plain ; Half 

Crowns (3). George III, Pattern Crown, 1818, with 

large Head, very rare, but partially defaced 6 
269 George III, Crown, 1820 ; Half Crowns (2). George IY, 

Crown, 1821; Half Crowns (2). William IV, Half 

Crown, 1835. Victoria, Crown and Half Crown, 1845 9 
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270 A Coiu Cabinet, with folding doors, inlaid with different 

sorts of wood, containing 15 trays and 1 deep drawer, 

lined with blue velvet size 22 by 15, and 15^ in. high <3 // 

271 Gold. William and Mary, Five Guinea, 1694, sexto., 

with elephant and castle under bust, well preserved 1 
272 Gold. Ann, Guinea, 1713. George I, Quarter Guinea, 

1718 2 

273 Gold. George III, Guinea and Half Guinea, 1787, bril¬ 

liant proofs, with plain edges 2 

274 Gold. German Civic Medal, rev. es. segye. gottes. 

hand., View of a City, probably Hamburg, fine 1 

275 German Baptismal Medal, der. b u n d. eines. gyten. 

gewissen. mit. gott., Male Figure, probably St. Paul, 

with Christian monogram on breast, fine x 
« 
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270 Silver. German Nuptial Medal, exclydit. paritor. &c. ^ 

two Hands joined, between two palm trees, &c. ; Ano-t*^'ia<r^y 

ther, Female with cornucopia, <ftc.,fine 2 

277 English Gold. Edward IV, Rose Noble, fine 1 

278 Edward IV, Half Rose Noble, m. m. crown, usual type, 

fine and rare 1 

279 James I, Thistle Crown, m.m. mullet, very fine 1 

280 Charles I, Oxford Sovereign, 1043, on. on. plume, relig. Jfriar/o 

&c. in three lines, fine 1 

281 William III, Five Guinea Piece, 1701, decimo. tertio., 1^,r<r^i 

extra fine 

2S2 Silver. Charles I, Tower Shilling, m.m. harp, rev. square- 

topped Shield, surmounted by a plume. Charles II, 

Crown, 1679, large Head, trtcesimo. primo., loth 

fine 2 

283 Gold. Phillip II. and Alexander III, Staters, loth well 

preserved 2 

284 Henry VI, Salute ; Henry VIII, Angel, and a Ducat, all 

well preserved 3 

285 Silver. Tetradrachms of Athens, Panormus and Philistis, 

all well preserved 3 

286 Didrachms and smaller Pieces of Corinth, Gela, Thebes, 

Larissa, &c., a few fine and scarce 34 

287 Engraved Stone, mounted in gold ring, and eight Sca- 

rabsei 9 

288 Copper. Greek Cities and Kings; Egyptian Ptolemies (2); 

Roman First, Second and Third Brass, of various Em- r 

perors and Empresses, some false a lot^^ r<r^ 

289 English, Colonial and Foreign Coins, Jettons, &c., in¬ 

cluding a George III. Halfpenny, by Droz, 1788, _ 

RENDER. TO. CAESAR. &c. on edge, gilt. Bronze Medals 

of Queen Caroline, Napoleon I, and Pope Adrian Ylf 

White Metal Medals, French Assignats (2), &c. a lot 

290 Silver. Eadweard the Confessor, Penny, York. Henry II, 

and Edward I, Pennies. Henry V, Groat. Henry VII, 

Groats (2), profile and full-faced. Henry VIII, Shil- ^(pn?{- 

ling and Groat. Edward VI, Shilling T?nd Sixpence, 

on. on. tun. Mary, Groat. Elizabeth, Milled Sixpence. 

James I, Shilling. Charles I, Bristol Groat, and York 

c/t 

C^ 

tr~ 
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Threepence. Commmonwealth Half Crown, 1653. 

Newark and Ormond Shillings. Charles II, Crown, 

166S ; and others 30 

^ 291 Henley Eegatta “ Grand Challenge Cup,” Prize Medal 

^cCcr^j. awarded to “ C. Penrose, 5 Black Prince Trinity Camb. 

/ June 14 1839.” Netherlands Jetton, 1578; and 

various English Hammered and Milled Coins, poor 

?■ 
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wt. 7| oz. 

292 Foreign Coins various, silver and billon wt. 6 oz. 

293 Tarentum, Didrachm ; Augustus, Gordian III, Otacilia 

Severa, Gallienus, &c., and a small Turkish Gold 

Coin 20 

294 Bronze Medals. Dassier’s Kings and Queens of England, 

a fine set 

295 English and Foreign Copper Coins, Tradesmen’s Tokens, 

Bronze Medals, &c., an interesting lot 

296 Peninsular Silver Medal, bar for Maida; Naval Silver 

Medal, bar for Guadaloupe, Names on the edge 2 

297 Danish War Medal of Christian IX, rev. in a wreath for 

iEDELDAAD., name on edge u Samuel Fisher” 1 

298 Rare Silver Medal on the Capture of Louisbourg, very 

interesting 1 

299 Militia Medal, obv. a Canon and Rifle crossed, intertwined 

with a collar of Knighthood, crowned, George Tiekner, 

23rd Sep., rev. in a wreath, from Lt.-Col. Lyon, I.F. O. 

Sussex District, for the best shot at 100 yards, Aug- 

mering Infantry, 1807,^fte and very rare 1 

300 A Silver Monthyon and Franklin Medal, given to Frederic 

Sutton, of London, for rescuing a Mother and Child 

from a Fire at Calais, 15 December, 1842 1 

301 Gold Medal of the Manchester and Salford Volunteers, 

given to Capt. John Douglas, Royal Lt. Horse, 1802, 

very fine and rare 1 

302 United States Decoration, u. s. in a wreath, in gold, on a 

silver diamond-shaped blank, surrounded by a gold 

wreath, inscribed on the rev. “ Presented by the W. D. 

May 2nd, 1863, for Capturing Rebel Colors 5 Va. Cav.,” 

on a gold bar, “ E. B. M. Loader, 2nd Reg. Mass. Cav,, 

doubtless the only one that will ever occur for sale 
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303 A Mahogany Cabinet of 16 Trays, containing a Col- A/xf) 

lection of 1225 Coins of various European States 

1. English. Seven Shilling Piece, 3 Shillings, 5 Sixpences 

and 14 smaller pieces, and 55 Copper Coins 

2. French. 5 Two-franc Pieces, 5 Francs and 8 smaller 

pieces, and 25 Copper 

3. German. 28 Dollars and Half Dollars, 37 smaller 

pieces and Washed Coins 

4. German. 130 Plated Pieces 

5. German. 146 Plated Pieces 

6. German and Dutch. 104 Copper Coins 

7. American and Italian. 45 Silver (some washed) and 

27 Copper Coins 

8. 83 Copper Coins 

10 to 15. 404 Eoman Copper Coins ; and 2 bags containing 

100 Medals, Tokens, &c. 

304 A Gold Coin of Nero, and two others of the Lower 

Empire 

305 A Gold Seal, with intaglio head in carnelian 

306 A Gold Mourning Brooch, set with pearls 

307 A pair of Gold Ear-rings, set with pearls, finely chased 

308 A Gold Seal, with head and coat of arms in carnelian 

309 Three Oriental Pearl Studs 

310 A cluster of Pearls, and small Painting of a Procession 

f/rrc 

1 

1 C 

2 JjrfmA 

1 rq<y(rt 
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BOOKS. 

OCTAVO. 
LOT 

311 Proceedings of the Numismatic Society, 1836 to 1839,^;^ 

plates a large bundle of parts 

312 Numismatic Chronicle, old series, vol. IV, V, VI, VII, ^ 

VIII, plates, cloth, uncut edges 1841-5£o*\c<n 

313 Numismatic Chronicle, old series, vol. IV to XII (wanting 

last part) plates, 6 vol. cloth, uncut, the remainder in Jaffa/ 

parts 1841-50 

314 Numismatic Chronicle, new series, parts XIII to XXIII, J> 

plates 1864-6^ 
isntri 
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315 Numismatic Chronicle, old and new series, 10 odd parts, 

different 

316 Till’s Essay on the Homan Denarius, &c., plates, 1846— 

Catalogue of Roman Silver Coins in Trin. Coll. Library, 

Dublin, 1839—Pinkerton on Medals, vol. II, 1808 

317 Birchall’s List of Provincial Tokens Leeds, 1796 

318 Another copy, wants engraved title 

319 The Virtuoso’s Guide to Provincial Copper Coins, 1795— 

Spence’s Coin Collector’s Companion, 1795—Williams’ 

List of Provincial Copper Coins, 1795 — Lists of Das- 

sier’s Medals, in 1 vol. calf gilt, scarce 

320 Pye’s Thirty-six Plates of Provincial Tokens 

Birmingham, 1796 

321 Akerman’s London Tradesmen’s Tokens, plates 1849 

322 Snelling’s Doctrine of Computations, plates, calf 1766 

323 Charvet’s Medailles et Jetons, 1860—Mayer’s Catalogue 

of Fejervary Ivories, plates, privately printed, 1856, in 

1 vol. half bound 

324 Bohn’s Guide to Pottery and Porcelain, plates,halfcalf 1857 / 
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325 Catalogue of the Collection of Antique Plate formed by 

Albert Lord Londesborough, privately printed, plates 

1860 

326 Smith’s Catalogue of the Duke of Northumberland’s Ca¬ 

binet of Roman Coins, privately printed 1856 

327 Noble’s Mint and Coins of Durham, plates, calf 1780 

328 Ducarel’s Anglo-Gallic Coins, portrait, map, and plates, 

calf 1757 

329 Lindsay’s Coinage of the Anglo-Saxon Heptareh, plates 

1842 
330 Lindsay. Another copy 

331 Lindsay. Another copy 

332 Vertue’s Medals, Coins, and Great Seals of Thomas Simon, 

plates, 1753—Perry’s Plates of English Medals, 1762; 

and others, calf in one vol. 

333 Stukeley’s Twenty-three Plates of Ancient British Coins, 

calf 

334 Simon’s Essay on Irish Coins, plates Dublin, 1749 

335 Pembroke Coins. The Nummi Anglici et Scotici, russia 

gilt; fine copy 1742 
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336 Fellows’s Coins of Ancient Lycia, map and plates 1855 

337 Ainslie’s Illustrations of the Anglo-French Coinage, plates, 

half bound 1830 

338 Ducarel’s Anglo-Gallic Coins, portrait, map, and plates, 

1757—Withy and Eyall’s Plates of English Coins, 

1756; and others, various, calf in one vol. 

339 Akerman’s London Tradesmen’s Tokens, plates, large 

paper 1849 

340 Mudie’s Account of the Series of National Medals, plates 

1820 

341 Pegge’s Coins of the Archbishops of Canterbury, plate, 

1772—Lindsay’s Notices of Saxon, Mediaeval, and other 

Coins, 2 parts 1849-60 

342 Smith’s Catalogue of the Coins in Gonville and Caius 

Colleges, Cambridge, privately printed—5 copies 1846 

343 The same—4 copies 

FOLIO. 

1 //? 

fy/,0 /*> - 

344 Pembroke (Tuos. Herbert, Earl of) Numismata An- 

tiqua: collegit olim et Aere incidi vivens, curavit 

T. Pembrochiae et Montis Gomerici Comis, the four 

parts in one vol. numerous plates, large paper, with 

Ames's Index at the end, russia gilt, m. e. fine copy, 

YERY RARE 1746 

END OF THE SALE. 

Deyden Peess : J. Davy and Sons, 137, Long Acre. 
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